
 Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 CNPJ/MF 45.140.431/0001-91
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023, REGISTRO 

DE PREÇO ATA 007/2023, PROCESSO Nº 057/2023. Objeto: A 
presente licitação tem por objeto o credenciamento de empresa 
para o fornecimento de pneus para utilização nos veículos da 
frota municipal detodos os setores da Prefeitura. A Comissão 
Permanente de Licitações comunica aos interessados que o 
digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes adjudicou 
e homologou os itens 1, 3, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19, 
22, 24, 25 e 26, do pregão e processo em epígrafe, a empresa 
GORDIM PNEUS LTDA ME, CNPJ: 12.988.730/0001-21, pelo 
valor global de R$ 415.167,66 (Quatrocentos e quinze mil, cen-
tos e sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos); e resolve 
homologar e adjudicar os itens 2, 4, 5, 6, 16, 18, 20, 21, 23, 27, 
28, 29, 30 e 31, do pregão e processo em epígrafe, a empresa 
GERMANO PNEUS LTDA, CNPJ: 48.926.883/0001-91, pelo valor 
global de R$ 463.185,18 (Quatrocentos e sessenta e três mil, 
centos e oitenta e cinco reais e dezoito centavos).

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EDITAL DE CHAMAMENTO PARA REGISTRO CADASTRAL 

2022, PARA INTERESSADOS INCLUSIVE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE. O Saneamento Ambiental de 
Águas de Lindóia/SP, através do Departamento de Compras 
e Licitações, com base no artigo 34, § 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 
2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 
147/2014, Lei Federal 14.133/21 e Lei Municipal nº 2993/16 de 
02 de agosto de 2016, torna público que se encontra aberto a 
qualquer interessado em participar de certames licitatórios, a 
obtenção do Registro Cadastral ou a renovação deste aos já 
cadastrados, apresentação (ou atualização) dos documentos 
previstos nos artigos 28 a 31, da Lei Federal nº 8.666/93 e artigo 
87 da Lei Federal 14.133/21. Os interessados poderão consultar 
os documentos exigidos, inclusive baixar requerimento no site 
www.saaeaguasdelindoia.com.br, ou diretamente no Departa-
mento de Licitações e Contratos à Alameda Rotary, 60 – centro. 
Águas de Lindóia, 13 de setembro de 2023- JOÃO BATISTA 
ORRU- PRESIDENTE.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO (ELETRÔNICO) N° 016/2023
EDITAL Nº 129/2023
PROCESSO N° 144/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo- CNPJ (MF) 

47.137.444/0001-74 - comunica aos interessados que foram 
promovidas alterações no edital do Pregão Eletrônico em epígra-
fe que tem como objeto: Aquisição de 5 aparelhos de diatermia 
por ondas curtas não valvulado, para uso nos atendimentos da 
fisioterapia, equipamento importante para o auxílio do trata-
mento de dores crônicas, conforme descrição e especificações 
constantes do anexo I que é parte integrante deste edital. O 
edital devidamente retificado (alterado) encontra-se no site 
agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br, onde poderá 
ser obtido gratuitamente para consulta e impressão.

Data limite para o cadastramento das propostas alterada 
para, até as 08:50hrs do dia 22/09/2023

O Edital completo encontra-se à disposição através do 
site https://agudos.licitapp.com.br// e www.agudos.sp.gov.br e 
no Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 
Agudos/SP, sito à Avenida Sargento Andiras, nº 183 – centro – 
CEP: 17.120-031.

AGUDOS, QUARTA - FEIRA 13 DE SETEMBRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI,
PREFEITO MUNICIPAL.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PREGÃO PRESENCIAL n. 46/2023 - PROC. ADM n. 371/2023 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para contratações futuras de 
empresa especializada em comunicação visual, com fornecimen-
to de materiais e mão de obra de mão de obra, para o Município 
de Alambari/SP. ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório e declaro como vencedora a participante: - ADM2 
COMUNICACAO VISUAL LTDA-ME, quanto aos itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07 e 08, no valor total global de R$ 202.000,00. 
Alambari/SP, 13 de setembro de 2023. JOÃO PAULO DANTAS 
PINTO. Prefeito Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 
46/2023 NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N°195/2022 
(LEI PAULO GUSTAVO), TORNAMOS PÚBLICO O CHAMAMENTO 
RETRO MENCIONADO PARA SELEÇÃO DE AVALIADORES TÉC-
NICOS QUALIFICADOS PARA EXERCEREM AS ATIVIDADES DE 
ANÁLISE E EMISSÃO DE PARECER TÉCNICO SOBRE PROJETOS 
E/OU PROPOSTAS CULTURAIS DOS EDITAIS DA LEI PAULO 
GUSTAVO NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO/SP. As inscrições são 
gratuitas e deverão ser realizadas de 15 de setembro de 2023 ao 
dia 30 de setembro de 2023. O formulário para prenchimento da 
inscrição encontra-se no site da prefeitura www.aluminio.sp.gov.
br link: https://abre.ai/lpgaluminio Esclarecimentos através do 
telefone: (11)- 4715-2240 ou email: lpg.aluminio@gmail.com 
AC. Fernando Kitagawa - Diretor do Departamento Municipal 
da Cultura. Alumínio, 13 de setembro de 2023. Antônio Pias-
sentini – Prefeito

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023- PROCESSO Nº 
47/2023- EDITAL DE FOMENTO Á EXECUÇÃO DE AÇÕES CUL-
TURAIS “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” (APOIO DIRETO A PROJE-
TOS), TORNAMOS PÚBLICO O CHAMAMENTO RETRO MENCIO-
NADO PARA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE 
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA LEI COMPLEMEN-
TAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTU-
RAIS. As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas de 18 
de setembro de 2023 até 18 de outubro de 2023. O formulário 
para prenchimento da inscrição encontra-se no site da prefei-
tura www.aluminio.sp.gov.br link: https://abre.ai/lpgaluminio 
Esclarecimentos através do telefone: (11)- 4715-2240 ou email: 
lpg.aluminio@gmail.com AC. Fernando Kitagawa- Diretor do 
Departamento Municipal da Cultura. Alumínio, 13 de setembro 
de 2023. Antônio Piassentini – Prefeito

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2023 - PROCESSO Nº 
48/2023 – OBJETO:- PREMIAÇÃO DE RECONHECIMENTO HIS-
TÓRICO PARA AGENTES CULTURAIS QUE TENHAM PRESTADO 
RELEVANTES SERVIÇOS AO MUNICIPIO COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). Tornamos 
público o chamamento retro mencionado para seleção de agen-
tes culturais que tenham prestado relevante contribuição ao 
desenvolvimento artístico ou cultural do município de Alumínio. 
As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas de 18 de 
setembro de 2023 até 18 de outubro de 2023. O formulário 
para prenchimento da inscrição encontra-se no site da pre-
feiturawww.aluminio.sp.gov.br link: https://abre.ai/lpgaluminio 
Esclarecimentos através do telefone: (11)- 4715-2240 ou email: 
lpg.aluminio@gmail.com AC. Fernando Kitagawa- Diretor do 
Departamento Municipal da Cultura. Alumínio, 13 de setembro 
de 2023. Antônio Piassentini – Prefeito

EDITAL “ADRIANO ÁVILA” DE FOMENTO A EXECUÇÃO DE 
AÇÕES CULTURAIS - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2023 - 
SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS PARA FIRMAR TERMO 
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA COMPLEMEN-
TAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO). Tornamos público a 
seleção de projetos culturais de AUDIOVISUAL para receberem 
apoio financeiro por meio da celebração de Termo de Execução 
Cultural, com o objetivo de incentivar as diversas formas de 
manifestações culturais da Prefeitura Municipal de Alumínio. 
As inscrições são gratuitas e deverão ser realizadas de 18 de 
setembro de 2023 até 18 de outubro de 2023. O formulário 
para prenchimento da inscrição encontra-se no site da prefei-
tura www.aluminio.sp.gov.br link: https://abre.ai/lpgaluminio 
Esclarecimentos através do telefone: (11)- 4715-2240 ou email: 
lpg.aluminio@gmail.com AC. Fernando Kitagawa- Diretor do 
Departamento Municipal da Cultura. Alumínio, 13 de setembro 
de 2023. Antônio Piassentini – Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 

com base na manifestação de interesse da empresa “CONAME 
ENGENHARIA LTDA”, conforme artigo 45, I da Lei Complementar 
123/2006, a Comissão de Licitações julgou a licitação abaixo, 
proferindo a seguinte classificação:

* TOMADA DE PREÇOS 016/2023.
Processo n.º 29.167/2019.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR 

A REFORMA DO TELHADO E PINTURA GERAL DO CIEP PROF. 
“PHILOMENA MAGALY MAKLUF ROSSETTI”, NESTA CIDADE, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUI-
PAMENTOS”.

EMPRESA CLASSIFICADA: “CONAME ENGENHARIA LTDA” - 
VALOR TOTAL R$ 968.490,24.

Na forma do Capítulo V da Lei Federal n.º 8.666/93, fica 
concedido o prazo legal para a interposição de recursos admi-
nistrativos, a contar do dia útil imediatamente seguinte ao da 
presente publicação. Na inocorrência de recursos, o processo 
seguirá para homologação do Sr. Secretário e adjudicação de 
seu objeto ao vencedor.

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO E DESIGNAÇÃO DE 
DATA PARA REABERTURA DE SESSÃO

* PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2023.
Processo n.º 3.198/2023.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE-

CIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E PREPARAÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
conforme motivos constantes nos autos, foi INDEFERIDO o 
recurso interposto pela empresa “SOLUÇÕES SERVIÇOS TER-

PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DAS 
PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 14 DE SETEMBRO DE 
2.023 ATÉ ÀS 08H15MIN DO DIA 27 DE SETEMBRO DE 2.023 
EDITAL DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 14/ 09 /2023 NA DIVISÃO 
DE SUPRIMENTOS DO SAAE AMPARO, DAS 9H00 ÀS 16H00 OU 
ATRAVÉS DOS SEGUINTES ENDEREÇOS:

• https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
• https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan/Felipe ou Nicola
Amparo, 13 de setembro de 2023
ACHILLE NICOLA FOSCO
-Gerente de Suprimentos-

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EDITAL DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
012/2023. PROCESSO Nº 056/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS E SERVIÇOS DE RECA-
PEAMENTO ASFÁLTICO NO TRECHO DA AVENIDA JOÃO MÁRIO 
VOLPI, ELISA VOLPI, NESTE MUNICÍPIO DE ANGATUBA/SP, COM 
FORNECIMENTO DE TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUI-
PAMENTOS, MAQUINÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS 
PARA A EXECUÇÃO, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 101336/2023 
COM O GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO I – 
TERMO DE REFERÊNCIA. Menor Preço Global. Encerramento: 02 
de Outubro de 2023, às 09:00 horas.  LOCAL: Sala de Reuniões 
do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – tér-
reo, Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através 
do telefone: (15) 3255-9500. O Edital completo está disponível 
no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 13 de Setembro de 
2023. NICOLAS BASILE ROCHEL. PREFEITO MUNICIPAL.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº. 03/2023. OBJETO: “Reforma para 

ampliação da Creche EMEI Maria Aparecida Carrara – Dona 
Zuza, no Distrito de Pirambóia, conforme Edital. TIPO: Emprei-
tada integral. PAGAMENTO: por etapas. Solicitação do edital 
e esclarecimentos: (14) 3884-9020 ou no e-mail licitacao1@
anhembi.sp.gov.br ou pode ser consultado no sitio oficial 
www.anhembi.sp.gov.br. Entrega dos envelopes: até às 09h00 
do dia 13/10/2023. Abertura dos envelopes de documentos: 
13/10/2023 às 09h30. Local: Sala de Licitações do Paço Muni-
cipal (Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, 67, Centro, 
Anhembi-SP). Os demais atos estarão disponíveis no endereço 
eletrônico www.anhembi.sp.gov.br. Anhembi, 18/09/2023. Lin-
deval Augusto Motta – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO - PRE-
GÃO ELETRÔNICO 055/2023 - MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para aquisição de carrinhos tipo 
contênier para atender as demandas da frente de trabalho, 
proporcionando assim continuidade e ampliação na prestação 
de serviços públicos essenciais ao Municipio de Aparecida. A 
presente licitação com abertura sessão disputa agendada para 
9h30min do dia 14/09/2023 fica SUSPENSA, com reabertura e 
nova sessão nos seguintes termos: O município de Aparecida, 
SP, torna público a reabertura de licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, a ser realizado no sistema de 
Licitações Públicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil. 
Recebimento das propostas até as 9h29min do dia 28/09/2023. 
Abertura sessão disputa 9h30min do dia 28/09/2023. Informa-
ções: 12 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. Edital 
disponível no site: www.aparecida.sp.gov.br LUIZ CARLOS DE 
SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 059/2023 - 
MENOR PREÇO

Objeto: registro de preços para fornecimento de água 
mineral natural, em garrafas plásticas dentro dos padrões 
estabelecidos pelo departamento Nacional de Produção Mineral 
- DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, 
com marca, procedência e validade impressas no rótulo do pro-
duto. O município de Aparecida, SP, torna público a abertura de 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço, 
a ser realizado no sistema de Licitações Públicas da Bolsa de 
Licitações e Leilões do Brasil. Recebimento das propostas até as 
9h29min do dia 27/09/2023. Abertura sessão disputa 9h30min 
do dia 27/09/2023. Informações: 12 3104-4011 ou licitacao@
aparecida.sp.gov.br. Edital disponível no site: www.aparecida.
sp.gov.br LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Homologação
Pregão Eletrônico nº 17/2023, Objeto AQUISIÇÃO DE TUBOS 

E CONEXÕES PARA REDE DE ESGOTO, HOMOLOGO o item 
nº 15 a empresa ATN COMERCIO DE TAMPAS LTDA - CNPJ 
43.247.526/0001-83 com o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais); os itens nº 3, 4, 13, 14 e 59 a empresa BSC HIDRAULICA 
LTDA - CNPJ 38.259.915/0001-99 com o valor de R$ 26.841,20 
(vinte e seis mil oitocentos e quarenta e um reais e vinte 
centavos); o item nº 28 a empresa GRANADA COMERCIO DE 
TUBOS E CONEXOES ME - CNPJ 21.420.571/0001-55 com o 
valor de R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais); 
os itens nº 10, 12, 16, 17, 19, 20, 30 e 46 a empresa PIPEPLAST 
INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA - CNPJ 

CEIRIZADOS LTDA” e DEFERIDO PARCIALMENTE o recurso 
interposto pela empresa “ÔMEGA ALIMENTAÇÃO E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS S.A.” e que fica designada a data de 18 DE 
SETEMBRO DE 2023 às 09h00, no Auditório Villa Americana, no 
1º andar do prédio sito a Avenida Brasil, 85, Centro – Americana/
SP para reabertura da sessão pública do referido pregão, para 
negociação de preços e análise da documentação de habilitação 
das demais empresas classificadas.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2023.
Processo nº 8.538/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

NUTRIÇÃO PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Abertura das Propostas: 27 de Setembro de 2023, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 27 de Setembro de 

2023, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 15 de Setembro 
de 2023.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 058/2023 – 836.
Processo n.º 8.519/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDI-

MENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Contratado: “MABE FARMA PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA” – VALOR TOTAL R$ 3.168,00.
Contratado: “DROGA PIRES DE AMERICANA LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 500,40.
Contratado: “PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE PRODU-

TOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS LTDA” – VALOR TOTAL 
R$ 1.234,26.

Contratado: “KIREI TECNOLAB LTDA” – VALOR TOTAL R$ 
2.088,00.

Contratado: “DROGAL FARMACÊUTICA LTDA” – VALOR 
TOTAL R$ 2.895,96.

Contratado: “SUPREMA FARMA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA” – VALOR TOTAL R$ 52,20.

Prazo: Entrega Única.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 13 de 

setembro de 2023.
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 059/2023 – 837.
Processo n.º 10.444/2023.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 

PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”.
Contratado: “PAGUE MENOS COMÉRCIO DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS LTDA” – VALOR TOTAL R$ 826,20.
Contratado: “DROGARIA MINI LTDA” – VALOR TOTAL R$ 

335,76.
Contratado: “CM HOSPITALAR S.A.” – VALOR TOTAL R$ 

18.651,12.
Prazo: Entrega Única.
Fundamento legal: Art. 24, IV e c/c Art. 26 da Lei Federal 

nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário Adjunto de Administração, em 13 de 

setembro de 2023.
Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 

conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 13 de Setembro de 2023.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/23
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2023
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia civil, 

objetivando a prestação de serviços de remanejamento de 
rede de água e execução de redes de distribuição e ramais 
prediais, inclusive demolição, escavação, reaterro, recomposição 
de pavimentos com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos e todos os serviços correlatos, na Avenida Heitor 
Siqueira, região da Praia Azul, no município de Americana-SP, de 
acordo com as especificações constantes no termo de referencia, 
cujos recursos são oriundos da operação de crédito junto à caixa 
econômica federal, através do Programa FINISA.

Entrega da documentação e propostas: Até as 10h00 do dia 
18/10/2023 no Setor de Protocolo, Rua dos Estudantes, 333 – 
Cordenonsi, Americana – SP.

Data da Abertura: 18/10/2023
Início da Sessão Pública: 10h15min
Local: ETA - Estação de Tratamento de Água - Praça Fernan-

do Costa, s/nº Bairro Cordenonsi, Americana-SP
Fones: (19) 3471 2904 / 2948
Email: licitacao@daeamericana.sp.gov.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.sp.gov.br - link: Editais e Licitações:Concorrência.
Americana, 13 de setembro de 2023.
Marcos Eduardo Morelli
Superintendente Adjunto de Gestão

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004582/2023 

– ÓRGÃO: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE 
AMPARO/SP – MODALIDADE: PREGÃO Nº 36/2023 (ELETRÔ-
NICO). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO 
DE IMPRESSORAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM 
ANEXO. DATA DA REALIZAÇÃO: 27/09/2023 ÀS 08:30 HORAS. 

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 133   •   Número 75   •   São Paulo, quinta-feira, 14 de setembro de 2023

A Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo - Prodesp
garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no
portal www.imprensaoficial.com.br

quinta-feira, 14 de setembro de 2023 às 05:20:52

SUPORTE-ADM
Retângulo


